

# Produktdatenblatt



## Flying Desserts-Sortiment



**Artikel - Nr.** 61283  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Flying Desserts-Sortiment  
**EAN** 4009336888197

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	210	3.150
Bruttogewicht	0,14	29,40	0,00
Nettogewicht	0,14	29,40	0,00
L x B x H (mm)	45 x 45 x 55	-	-
Durchmesser (mm)	45	-	-
Karton / Palette	-	-	15

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

Abmessungen: Ø 4,5 cm, L 4,5 x B 4,5 x H 5,5 cm

### Nährwerte

#### Karamell mit Baileys-Mousse

Brennwert	1483 kJ / 354 kcal
Fett	22,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	13,0 g
Kohlenhydrate	36,0 g
davon Zucker	32,0 g
Eiweiß	4,1 g
Salz	0,42 g

### Zutaten

SAHNE, Karamell (23%) (Glukosesirup, KONDESMILCH (MAGERMILCH, Zucker), Kokosfett, Speisesalz, Aroma, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Invertzuckersirup, VOLLMILCHKÜVERTÜRE(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator SOJALECITHIN), CRÈME FRAÎCHE, Kakao, WEIZENMEHL, Zucker, Baileys-Likör(SAHNE, Zucker, Alkohol, Maltodextrin, MILCHEIWEIß, Kakaoextrakt, Kakaoaroma, Whisky, Farbstoff Zuckerulör, Emulgator Mono- und

### Allergene

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Natriumcitrate), Wasser, Rindergelatine, BUTTER, Dunkle Schokolade(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), VOLLEI, Salzblume (Fleur de Sel) (0,2%), Backpulver (Backtriebmittel(Diphosphat, Natron), WEIZENSTÄRKE)

Kann Spuren enthalten von:  
 KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF, SOJA, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG/KG, LUPINE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

**Mango mit Chili und weißer Schokolade**

Brennwert	854 kJ / 204 kcal	Mango (41%), SAHNE, JOGHURT, Zucker, Weiße Schokolade (5%) (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Vanillepulver), Wasser, Limettensaft, CRÈME FRAÎCHE, Maisstärke, Maltodextrin, Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose, Verdickungsmittel Agar-Agar, Ingwer, Chili (0,3%), Vanille  Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, EIER UND -ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG/KG, LUPINE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	Enthält: MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	13,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	7,9 g		
Kohlenhydrate	20,0 g		
davon Zucker	19,0 g		
Eiweiß	1,6 g		
Salz	0,05 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

**Himbeer-Mousse mit Minze und Marshmellow**

--	--	--

Brennwert	823 kJ / 197 kcal	<p>JOGHURT, CRÈME FRAÎCHE, SAHNE, Himbeeren (10%), Zucker, Wasser, Marshmallow (5%) (Glukose-Fructosesirup, Zucker, Wasser, Dextrose, Rindergelatine, Vanillearoma), EIGELB, Zitronenschalen, (gezuckert) (Zucker, Zitronenschalen, Dextrose, Speisesalz, färbendes Lebensmittel (Kurkumaextrakt)), Minze (3%), Rindergelatine, Glukosesirup, färbendes Frucht- und Pflanzenkonzentrat (Holunderbeeren, schwarze Karotten), Säuerungsmittel Zitronensäure, Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose, Geliermittel Pektin</p> <p>Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. &gt;10MG/KG, LUPINE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE</p>	<p>Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	11,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	6,2 g		
Kohlenhydrate	22,0 g		
davon Zucker	20,0 g		
Eiweiß	3,9 g		
Salz	0,09 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Joghurt-Mousse mit Belem Pfeffer und Kirschen

Brennwert	764 kJ / 183 kcal	<p>JOGHURT (27%), Sauerkirschen (23%), SAHNE, Weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Vanillepulver), Zucker, Traubensaft (rot), Wasser, Backmischung (Zucker, WEIZENMEHL, VOLLEIPULVER, MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Backtriebmittel(Natriumcarbonat, Calciumphosphat, Diphosphat), modifizierte Stärke, Emulgator (Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, Aroma), Rindergelatine, VOLLEI, modifizierte Wachsmaisstärke, Verdickungsmittel Acetyliertes Distärkeadipat, CASHEWKERNE,</p>	<p>Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	8,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,1 g		
Kohlenhydrate	20,0 g		
davon Zucker	19,0 g		
Eiweiß	5,9 g		
Salz	0,23 g		

Ingwer (0,3%), Zitronenabrieb,  
schwarzer Belem Pfeffer (0,05%),  
Verdickungsmittel(Xanthan,  
Johannisbrotkernmehl), Dextrose

Kann Spuren enthalten von:  
KREBSTIERE UND -  
ERZEUGNISSE, FISCH UND -  
ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -  
ERZEUGNISSE, SOJA, SELLERIE,  
SENF, SESAM,  
SCHWEFELDIOXID UND SULFITE  
IN KONZENTR. >10MG/KG,  
LUPINE, WEICHTIERE UND -  
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Dunkle Schokoladen-Mousse</b>			
Brennwert	1193 kJ / 285 kcal	SAHNE (38%), Dunkle Schokolade (17%)(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Bourbon-Vanilleextrakt), Fruchtpüree (10%) (schwarze Johannisbeeren, Invertzuckersirup), VOLLEI, Wasser, Zucker, Glukosesirup, Puderzucker, Weinbrand(enthält, SULFITE), Rindergelatine, Säuerungsmittel Zitronensäure, Geliermittel Pektin, Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose  Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND - ERZEUGNISSE, FISCH UND - ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND - ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF, SESAM, LUPINE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	Enthält: EIER UND - ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE
Fett	20,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	12,0 g		
Kohlenhydrate	23,0 g		
davon Zucker	22,0 g		
Eiweiß	3,3 g		
Salz	0,08 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

3 Monate

### Restlaufzeit (bei Versand)

45 Tage

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

---

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)

---